
Dziennik Ustaw Nr 110 - 3427 - Poz. 719 

719 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1997 r. 

w sprawie trybu przeprowadzania konkursu w celu wyłonienia osoby, której będzie zlecone sprawowanie 
zarządu w spółce. 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsię­
biorstw państwowych (Dz. U. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603 
i Nr 106, poz. 673) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Konkurs w celu wyłonienia osoby, której zo­
stanie zlecone sprawowanie zarządu w spółce, zwany 
dalej "konkursem", przeprowadza rada nadzorcza 
spółki. 

2. Rada nadzorcza określa, w drodze uchwały, o ile 
uchwała walnego zgromadzenia nie stanowi inaczej: 

1) kryteria, jakim powinna odpowiadać osoba ubiega­
jąca się o sprawowanie zarządu, 

2) termin i miejsce zamieszczenia ogłoszenia o kon­
kursie, 

3) termin, miejsce i sposób, w jaki osoby ubiegające 
się o sprawowanie zarządu mogą uzyskiwać infor­
macje o spółce, 

4) terminy i miejsce, w jakich będą przyjmowane ofer­
ty osób ubiegających się o sprawowanie zarządu, 

5) datę otwarcia ofert, 

6) okres, w jakim osoby, które złożyły oferty, będą ni­
mi związane. 

§ 2.1 . Ogłoszenie o konkursie powinno zawierać: 

1) oznaczenie spółki, 

2) dane, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 oraz 3-6, 

3) warunki, jakim powinna odpowiadać oferta, 

4) pouczenie o treści § 9 ust. 1. 

2. Ogłoszenie o konkursie jest publikowane co naj­
mniej w jednym dzienniku o zasięgu ogólnopolskim. 

§ 3. Termin przyjmowania ofert nie może być krót­
szy niż 7 dni i nie może rozpoczynać się wcześniej niż 
po upływie trzech tygodni od ostatniego dnia terminu, 
o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 3. 

§ 4. Oferta powinna składać się z części ogólnej, 
technicznej oraz cenowej. 

§ 5. 1. W części ogólnej oferty należy zamieścić in­
formacje o osobie ubiegającej się o sprawowanie za­
rządu, w tym informacje dotyczące spełnienia kryte­
riów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1. 

2. Do oferty powinny być dołączone odpisy doku­
mentów potwierdzających informacje zawarte w części 
ogólnej. 

§ 6. 1. W części technicznej oferty należy określić 
proponowane zmiany i usprawnienia w przedsiębior-

stwie spółki (restrukturyzacja spółki) oraz harmono­
gram ich wprowadzania, jak również wskazać propo­
nowane źródła ich finansowania. 

2. Część techniczna oferty może również zawierać 
propozycje dotyczące prywatyzacji spółki. 

3. Jeżeli oferta zawiera propozycję objęcia przez 
osobę ubiegającą się o sprawowanie zarządu akcji 
spółki w podwyższonym kapitale akcyjnym, część tech­
niczna powinna określać propozycje dotyczące termi­
nu i wartości podwyższenia kapitału, sposobu określe­
nia ceny emisyjnej, sposobu pokrycia kapitału oraz wy­
korzystania środków z podwyższonego kapitału. 

§ 7. 1. Część cenowa oferty powinna zawierać pro­
pozycję wynagrodzenia za sprawowanie zarządu, 

uwzględniającą związek wynagrodzenia z wynikiem fi­
nansowym spółki oraz realizacją zobowiązań osoby 
sprawującej zarząd. 

2. W wypadku gdy oferta zawiera propozycje wy­
płaty części wynagrodzenia w akcjach spółki, część ce­
nowa powinna określać: 

1) proporcje wynagrodzenia płatnego w gotówce 
i w akcjach spółki, 

2) sposób wyliczenia wartości akcji spółki, który bę­
dzie stanowić podstawę do określenia liczby akcji 
należnych tytułem wynagrodzenia . 

§ 8. Oferty nie spełniające wymagań określonych 
w rozporządzeniu i ogłoszeniu, o którym mowa w § 2 
ust. 1, oraz oferty złożone po upływie terminu będą od­
rzucone bez ich rozpatrzenia . 

§ 9. 1. Rada nadzorcza może postanowić o prowa­
dzeniu konkursu w dwóch etapach. 

2. W pierwszym etapie dokonuje się oceny części 
ogólnej i technicznej ofert. 

3. W drugim etapie ocenia się propozycje zawarte 
w ofertach zakwalifikowanych do tego etapu . Ocena 
może być dokonana po przeprowadzeniu negocjacji 
cenowych. 

§ 10. Uchwała rady nadzorczej w sprawie wyniku 
konkursu powinna zawierać uzasadnienie. 

§ 11. Rada nadzorcza jest obowiązana zawiadomić 
listem poleconym osoby, które złożyły oferty, o wyniku 
konkursu w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały, 
o której mowa w § 10. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 




